

بازدید از نمایشگاه کتاب تهران؛

## رئیس جمهور: ناشران منتظر خبرهای خوش در زمینه تأمین کاغذ باشند

کتاب با تأکید بر «پرهیز از غلبه ترجمه بر تألیف در حوزه نشر» به کارهای انجام شده توسط مؤلفین و ناشرین حوزه کودک و نوجوان اشاره و تصریح کرد: همانطور که نسبت به تغذیه و سلامت جسمی کودکان و نوجوانان حساس هستیم، باید نسبت به سلامت فکری و اندیشه آنها نیز با حساسیت ویژه برنامه‌ریزی کنیم. رئیسی ادبیات کودک و نوجوان را یکی از قالب‌های مهم برای انتقال مفاهیم عالی دانست و افزود: کیفیت چاپ و نشر آثار هم به اندازه محتوا مهم است تا کتابها برای کودکان و نوجوانان جاذبه داشته باشد. «تولید محتوای مناسب و به‌روز برای ارتقای فکری و فرهنگی کودکان و نوجوانان» «بهره‌گیری از اندیشه و خلاقیت نوجوانان و جوانان در تألیف و نگارش کتاب»، «همکاری وزارتخانه‌های فرهنگ و ارشاد و آموزش و پرورش با بخش خصوصی در انتشار کتاب‌های آموزنده برای کودک و نوجوان» و «توزیع مناسب و دسترسی آسان و ارزان مخاطبان در علاقه‌مندان به کتاب در اقصی ناطق کشور» از دیگر تأکیدات رئیس‌جمهور در گفت‌وگو با ناشران و فعالان حوزه کتاب بود.



این خصوص خواهند شنید. رئیسی در گفت‌وگو با ناشران و فعالان حوزه

اعلام کرد با توجه به امکانات کشور و تدابیری که اندیشیده شده، ناشران به زودی خبرهای خوشی در

رئیس‌جمهور در ششمین روز برگزاری سی و چهارمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران به مصاحبه اختصاصی(ره) رفت و پای حرف‌ها و دغدغه‌های ناشران و فعالان حوزه کتاب و نشر نشست.

به گزارش ایستا، سید ابراهیم رئیسی با حضور در مصاحبه اختصاصی(ره) تهران از غرقه‌های مختلف سی و چهارمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران بازدید کرد. رئیس‌جمهور با توجه به اهمیت مسائل حوزه کودک و نوجوان، بازدید خود را به‌صورت خاص از سالن ناشران کودک و نوجوان آغاز کرد. در این بازدید دو ساعت و نیمه که وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و مدیران این وزارتخانه در حوزه کتاب و نشر نیز حضور داشتند، ناشران و فعالان حوزه نشر درباره دغدغه‌های حوزه کتاب با رئیس‌جمهور گفت‌وگو کردند.

«تأمین کاغذ با کیفیت و ارزان قیمت» از مهم‌ترین دغدغه‌ها و مطالبات فعالان حوزه نشر بود که رئیس‌جمهور با تشریح اقدامات دولت در این زمینه،

مقاله

### انتخابات ترکیه؛

### تمرین خشونت پرهیز انتقال قدرت برای خاورمیانه

دکتر حسین سیوانی



انتخابات ریاست جمهوری و پارلمانی در ترکیه نمونه‌ای قابل توجه و ارزشمند برای انتقال مدنی و خشونت پرهیز قدرت سیاسی و دموکراتیزاسیون در منطقه‌ای موسوم به خاورمیانه است. ...

سیاستمداران و حکمرانی ایران است «با توجه به همانندی‌ها، اشتراکات و مشابهت‌های دو کشور و ملت».

انتخابات ترکیه نشان داد که چگونه می‌توان بر اساس قواعد سیاسی و منافع و امنیت ملی رقابت سیاسی کرد و با حضور احزاب مختلف و مجال آفرینی برای تمامی سلاقی و مطالبات، در میدان کسب قدرت بازی کرد و منافع و امنیت ملی را خط قرمز قرار داد و... انتخابات ترکیه تا اینجا بلوغ سیاسی مردم و سیاستمداران را توأم با نمایش گذاشت و نشان داد که فعالیت سیاسی به خودی خود ارزشمند است و موجب اجتماعی شدن و بلوغ و فرهیختگی شهروندان می‌شود و حضور مسئولانه‌ی اجتماعی - سیاسی مردم تا چه اندازه می‌تواند برای کشور منبع قدرت باشد و سیاست‌بازان غیرمسئول و فرصت طلبان و دلالان سپهر سیاست را سر جای خود بنشانند و مداخله بیگانگان را بی اثر سازد؛ نشان داد اگر مردم تصمیم گیر واقعی باشند می‌توان از بحران عبور کرد، نشان داد که می‌توان سنت و تجدد را هم زمان برای رشد و توسعه و امنیت کشور به کار گرفت آنها را با رعایت منافع واقعی مردمی می‌تواند شایستگی و توانمندی نخبگان را و مصالح عمومی کشور را ارزیابی کند. انتخابات ترکیه نشان داد که قوانین و قواعد سیاسی برای جلوگیری از تقسیم نامتعادل قدرت سیاسی تا چه اندازه حیاتی است. انتخابات ترکیه نشان داد که در هر وضعیت مردم فصل الخطاب و تعیین کننده‌اند با تمامی تفاوت‌ها و تمایزات و ...

انتخابات ترکیه را هرروز و در روز گذشته هر لحظه پیگیری بودم و ... ایران به ترمیم اعتماد ملت - حکومت به سختی نیازمند است. برای رسیدن به ثبات و ... هیچ راهی جز گردن گذاشتن به حقوق و مطالبات و اراده‌ی مردمی وجود ندارد. خلاصه عرض کنم با محاسبه‌ی تمامی شرایط در وضعیت فعلی مملکت و ملاحظه‌ی بحران‌های پیچیده‌ی داخلی و نیز روابط خارجی، حضور گسترده، پرشور و واقعی و قاعده مند مردم در صحنه‌ی مدیریت کشور و فصل الخطاب بودن نظر و رأی مردم در حکمرانی می‌تواند کشور را از همه‌ی بحران‌ها عبور دهد به آرامش نسبی برساند و مسیر رشد و توسعه‌ی پایدار را هموار کند ...

بدا که چنین بابا ... هرچند که از مرگ فرصت‌ها و امیدها به شدت نگران و در هراسم و ...

### هراس آمریکا از روابط امنیتی - دفاعی ایران و روسیه



معاون سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در یک نشست خبری با اشاره به همکاری‌های گسترده دفاعی و امنیتی ایران و روسیه، مدعی شد که رابطه میان این دو کشور برای همسایگان آن‌ها و برای جامعه بین‌المللی خطرناک است. به گزارش ایستا، ودانت پاتل، معاون سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در یک نشست خبری که مشروح آن در وبسایت وزارت امور خارجه این کشور منتشر شده است، در پاسخ به سوالی درباره نظر واشنگتن بریرامون وضعیت فعلی روابط تهران-مسکو، با تکرار ادعاهای پیشین مبنی بر حمایت ایران از روسیه در جنگ اوکراین گفت: ایران حامی نظامی اصلی روسیه است و تاکنون تسلیحات و مهمات تاکتیکی برای استفاده در جنگ اوکراین در اختیار روسیه قرار داده است. ایران از ماه اوت گذشته به عرضه پهپادهای دارای قابلیت حمله یک‌طرفه به روسیه ادامه می‌دهد. ایران همچنین بیش از ۴۰۰ پهپاد در اختیار روسیه قرار داده است که بیشتر از نوع شاهد هستند و روسیه از بیشترین این پهپادها برای هدف قرار دادن زیرساخت‌های مهم در اوکراین استفاده کرده است. پاتل ادامه داد: به طور کلی، تعمیق این همکاری تهدید و خطری نه تنها برای اوکراین، بلکه برای همسایگان روسیه، همسایگان ایران و جامعه بین‌المللی است. او در بخش دیگری از این نشست با ابراز نگرانی درباره همکاری‌های دفاعی ایران و روسیه گفت: ما از یک همکاری امنیتی دوجانبه حرف می‌زنیم، یعنی هم از ایران به روسیه و هم از روسیه به ایران. این یک شراکت تمام عیار دفاعی است که هم برای اوکراین و هم برای دیگر کشورهای منطقه خطرناک محسوب می‌شود. او بدون حضور بیگانگان را دراند.

### واکنش «کنعانی» به ادعاهای «جان کربی»

کنعانی اظهار داشت: طرح اتهامات ضداپرانی مقام آمریکایی در حالی صورت می‌گیرد که این کشور طی دهه‌های طولانی با سیاست‌های مداخله‌جویانه و مخرب خود، به ایجاد و تشدید بی‌ثباتی و ناامنی در منطقه خلیج فارس مشغول بوده و اتهام زنی‌های جدید به ایران نیز بهانه جویی و با هدف توجیه ادامه و یا افزایش حضور مداخله‌جویانه در منطقه صورت می‌گیرد.

سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: برخلاف اظهارات مقام آمریکایی، این دولت آمریکا نسبت به توسعه و گسترش روابط با حقوق دریاها و توقیف و ضبط برخی محموله‌های نفتی ایران در آب‌های آزاد بین‌المللی، امنیت دریانوردی و تجارت رسمی و بین‌المللی را به مخاطره می‌اندازد و با گستاخی تمام ایران را متهم می‌کند.

سخنگوی وزارت امور خارجه تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران گسترده‌ترین مرز و بیشترین منافع مسئولیت را در حفظ و تأمین امنیت در منطقه خلیج فارس و تنگه هرمز دارد و حضور و اقدامات بی‌ثبات کننده نیروهای آمریکایی، مسئولیت ایران در تضمین امنیت منطقه و تنگه هرمز و نیز برخورد با متخلفین و قانون شکنان را دوچندان می‌سازد.

کنعانی تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران ادامه حضور نیروهای نظامی خارجی در آب‌های خلیج فارس را تهدیدی علیه امنیت دریانوردی در این پهنه آبی راهبردی می‌داند و بر این باور است که کشورهای منطقه توانایی پاسداری از صلح و امنیت دریانوردی در آن بدون حضور بیگانگان را دارند.



سخنگوی وزارت امور خارجه به اظهارات هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی آمریکا در خصوص امنیت دریانوردی در خلیج فارس و تنگه هرمز واکنش نشان داد. به گزارش ایستا، ناصر کنعانی در واکنش به اظهارات جان کربی اظهار داشت: ادعاهای اتهامات تکراری مقامات آمریکایی علیه ایران در ارتباط با امنیت دریانوردی در خلیج فارس و تنگه هرمز را کاملاً مردود و بی اساس می‌دانیم.

کنعانی افزود: ایران مؤثرترین کشور تأمین کننده امنیت دریانوردی در خلیج فارس و آب‌های منطقه‌ای و بین‌المللی است و همواره تضمین کننده عبور بی‌ضرر کشتی‌ها و شناورها از تنگه هرمز بوده است. کنعانی تصریح کرد: اقدام اخیر بعمل آمده در ارتباط با دو کشتی توقیف شده، به دلیل تخلف این دو کشتی و مستند به احکام قضایی و با هدف مقابله با رفتارها و اقدامات مخل مقررات بین‌المللی دریانوردی بوده است.

### روستاهای آذربایجان شرقی و به ویژه منطقه ورزقان خواهد شد.

### زون آخر

استقلال مس سونگون، بازگشت درآمد‌های این معدن به آذربایجان شرقی و عدم خروج مواد خام معدنی از این استان جزو مطالبات مردمی منطقه ورزقان بود و از سال‌ها پیش تبدیل به آرزوهای دیرین مردم شده بود که اخیراً رنگ و بوی واقعیت به خود گرفته است.

پس از سفر رئیس دولت سیزدهم به آذربایجان شرقی و بازدید و گفتگوی ابراهیم رئیسی با کارگران و مدیران معدن سونگون در ورزقان و شنیدن مطالبات مردمی و معدن کاران، با موافقت با استقلال مس سونگون دستور اقدامات لازم برای تحقق این مطالبه را صادر کرد که اکنون شاهد گشایش‌هایی در این عرصه هستیم.

ماجرای حق آذربایجانی‌ها از قطب معدن شمال غرب کشور از آنجا استارت خورد که استاندار آذربایجان شرقی هم بلافاصله بعد از سفر استانی رئیس‌جمهور، پیگیری‌های خود را در جهت تحقق این قضیه مهم آغاز کرد و وزیر صمت و مدیر عامل مس ایران نیز دستور فوری اقدامات مربوط برای استقلال مس آذربایجان را صادر کردند که پس از چند ماه از سفر رئیس‌جمهور به آذربایجان شرقی این موضوع در حال تکمیل ادامه روند و انجام روند قانونی مستقل شدن است.

ساخت هیپ لیچینگ و کارخانجات SX/ BW مجتمع مس سونگون با هدف تولید مس کاتدی به ظرفیت ۳ هزار تن در سال با درجه خلوص ۹۹.۹۹ درصد از سال ۱۳۹۷ آغاز شده بود که اخیراً به پایان رسیده و آماده روپان نری می‌گردد.

هیپ با هندسه دره‌ای در ورزقان برای نخستین بار در ایران اجرا می‌شود و تمام آن به دست مهندسان ایرانی بومی سازی شده و با همت کارشناسان داخلی مهندسی، تأمین و اجرا می‌شود.

شایان ذکر است محلول تولیدی PLS به کارخانه استخراج با حلال SX انتقال یافته و الکترولیت تولیدی در نهایت در کارخانه الکترولیزینگ BW به روش جریان برق مستقیم به مس کاتدی با درجه خلوص ۹۹.۹۹ درصد با ظرفیت تولید ۳ هزار تن در سال منجر می‌شود.



معبود عباس زاده در این بازدید خاطر نشان کرد که تولید مس کاتد از طریق روش هیپ لیچینگ که یکی از وعده‌های مهم رئیس‌جمهوری در سفر خرداد ماه سال گذشته به آذربایجان شرقی بود سوم خرداد ماه سال جاری آغاز می‌شود.

به گفته او، در روش هیپ لیچینگ، کانسنگ به صورت توده‌ای در محلی انباشته شده و محلول حاوی عامل شیمیایی از بالا بر روی آن پاشیده می‌شود تا در اثر جریان ثقل، از میان خلل و فرج موجود در توده عبور کرده، کانی مورد نظر را حل کرده و کانی‌های اکسیدی مس به راحتی حل می‌گردند و تحول اساسی در این صنعت حاصل خواهد شد که البته باید منفعت آن متعلق به آذربایجانی‌ها باشد...

وی اضافه کرد: حدود ۷ هزار تن محلول مس از این پدیده تولید می‌شود که می‌توان از آن ۲۵ تن مس کاتد به دست آورد و در حال حاضر ۳۰ میلیون تن مواد اولیه در معدن آماده هیپ لیچینگ است. مدیرعامل مس سونگون به برخی ادعاها در مورد عدم رعایت استانداردهای محیط زیست در اجرای طرح هیپ لیچینگ واکنش نشان داد و تأکید کرد: استانداردهای محیط زیست در این طرح ۴۰ درصد بیشتر از استانداردهای جهانی بوده و هیچگونه ابهامی وجود ندارد زیرا مجوزهای لازم در سال ۹۲ اخذ شده‌اند.

وی خاطر نشان کرد: برای نخستین بار در تاریخ سونگون و آذربایجان از طریق این پروژه، کاتد مس در مجتمع مس سونگون تولید می‌شود که موجب انقلاب بزرگی در حوزه معدن آذربایجان و درآمدزایی و اشتغالزایی بزرگی در سطح شهرها و

## «عصر آزادی» از اهمیت کارخانه هیپ لیچینگ مجتمع مس سونگون ورزقان و بهره مندی آذربایجان شرقی از منافع آن گزارش می‌دهد

# اقتصاد آذربایجان در انتظار تحول شگفت انگیز

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

در آستانه تحول شگفتی ساز حوزه معدن آذربایجان، جمعی از خبرنگاران و عکاسان رسانه‌های این استان از پروژه تولید مس کاتد به روش هیپ لیچینگ Heap Leaching مجتمع مس سونگون آذربایجان بازدید کرده و به تهیه گزارش پرداختند.

مدیرعامل مس سونگون ورزقان در جمع خبرنگاران که از کارخانه هیپ لیچینگ مجتمع مس سونگون که همانا انحلال توده‌ای و استخراج مس با حلال است بازدید می‌کردند با بیان اینکه تاکنون ۷ تا ۱۰ درصد اکتشاف در این منطقه تکمیل شده است تأکید کرد که این معدن با ۵ میلیارد مترمکعب ذخیره، بزرگ‌ترین معدن مس در ایران و خاورمیانه است.



گفت: از سال ۹۳ ساخت مس کاتد در این مجتمع برنامه‌ریزی و مطالعات فنی لازم انجام شد که در نهایت تولید مس از روش هیپ لیچینگ بهترین روش شناسایی و عملیاتی شد و اکنون آماده فعالیت و تولید است. معبود عباس زاده با بیان اینکه برای اجرای این طرح مهم، ساخت ۱۳ پد در ۱۴ هکتار برای تولید PLS یا همان محلول مس

### مدیرعامل مس

### سونگون ورزقان می

### گوید استانداردهای

### محیط زیست در پروژه

### هیپ لیچینگ ۶۰ درصد

### بیشتر از استانداردهای

### جهانی بوده و هیچگونه

### ابهامی وجود ندارد زیرا

### مجوزهای لازم در سال

### ۹۲ اخذ شده‌اند!

در دستور کار قرار گرفت افزود: ظرفیت مجموع پد‌ها حدود ۳۰ میلیون تن است که ۶ پد آماده و اسید و آب پاشی شده و محلول مس نیز تولید شده است.